
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub740 

av Eva Goes m. fl. (mp) 

S:t Lukasstiftelsens påbyggnadsutbildning i 
psykoterapi 

Det råder sedan länge stor efterfrågan på psykoterapeuter. Della har senast 

påtalats av socialstyrelsen i dess PM 1988:21: Psykiatri i utveckling. Med 

den dimensionering som den statliga utbildningen har finns det ingen 

möjlighet att inom en nära framtid tillgodose denna efterfrågan. 

S:t Lukasstiftelsen har sedan länge bedrivit utbildning i psykoterapi på 

den grundläggande nivån. Stiftelsen har för närvarande förberell all på

börja en påbyggnadsutbildning i psykoterapi. som skulle ge kunskaper på 

den nivå som gäller för legitimering av psykoterapeuter. 

Den av S:t Lukasstiftelsen planerade utbildningen har nera viktig inslag. 

Den är knuten till S:t Lukasstiftelsens mollagningar för psykoterapi, vilket 

gör att undervisningen kan få en anknytning till pågående kliniskt arbete i 

psykoterapi. Utbildningen är upplagd så, all den ska kunna rekrytera 

studerande från hela landet, vilket skulle kunna underlätta att i framtiden 

förse också de områden i landet, som för närvarande har stora svårigheter 

all rekrytera psykoterapeuter, med legitimerade psykoterapeuter. Utbild

ningen kan berika den allmänna utbildningen i psykoterapi eftersom den 

dels förvaltar en samlad mångårig klinisk erfarenhet av psykoterapeutiskt 

arbete och dels speciellt studerar värderingarnas och livåskådningarnas 

betydelse för den psykiska hälsan. 

S:t Lukasstiftelsens ledning betraktar det som en överlevnadsfråga för 

stiftelsen att den kan påbörja en påbyggnadsutbildning i psykoterapi. Om 

en sådan påbyggnadsutbildning inte kommer till stånd, räknar stiftelsen 

med att den inte kommer att kunna rekrytera kompetenta psykoterapeuter 

till sina mottagningar. Dessa, som är trellio till antalet och är fördelade 

över hela landet, tar årligen emot omkring 50000 psykoterapeutiska sam

tal. Ett bortfall av dessa mollagningar skulle vara allvarligt. eftersom 

tillgången på kvalificerad psykoterapi inte är tillräcklig. Samtidigt med 

nedläggningen av mottagningarna för psykoterapi bedömer stiftelsen all 

den kommer all behöva avveckla sin övriga utbildning i psykoterapi, 

psykosocialt arbetssäll och enskild själavård. eftersom denna utbildning i 

hög grad bygger på de erfarenheter som stiftelsen samlar genom arbetet vid 

sina mottagningar. Om stiftelsen inte kan påbörja en påbyggnadsutbild

ning i psykoterapi, kommer det därför sannolikt att innebära all S:t 

Lukasstiftelsens nuvarande utbildning i psykoterapi på grundnivå också 

kommer att bortfalla. Den redan nu alltför begränsade utbildningen i 

psykoterapi i samhället skulle därigenom komma att ytterligare minskas. 

S:t Lukasstiftelsen har under många år bedrivit kvalificerad utbildning i 
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psykoterapi. Denna utbildning har varit till nytta får samhället. En under

sökning som stiftelsen gjort visar att 80% av de utbildade efter utbildning

ens slut arbetar inom stat. landsting eller kommun. Samtidigt har denna 

utbildning hittills inte kostat samhället något. Den har finansierats genom 

terminsavgifter och genom av stiftelsen insamlade medel. 

Den nya påbyggnadsutbildningen i psykoterapi beräknas av stiftelsen 

belasta dess ekonomi med 800000 kronor per år. Dessa kostnader räknar 

stiftelsen inte med att kunna täcka på egen hand. Den fårutsätter ett 

statligt anslag. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anfårda hemställs 

att riksdagen anvisar 800000 kronor till S:t Lukasstiftelsen får 

påbyggnadsutbildning i psykoterapi. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Eva Goes (mp) 

Lars Norberg (mp) Anita Stenberg (mp) 
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